



Řípecký zpravodaj

www.ripec.cz číslo 6 ročník 2/2008

Vážení spoluobčané, nastal podzim a začíná doba rekapitulování. Chtěl bych Vám na sklonku roku poděkovat za trpělivost a popřát Vám do nastávajícího období adventu a vánočních svátků mnoho štěstí a zdraví. I když někdy napsaná slova zamrzela, rozčílila a nebo pobavila, je alespoň vidět, že náš Řípecký zpravodaj někdo čte. A tak budeme rádi, když nám i v příštím roce věnujete několik minut ze svého času.

Za celou redakci Václav Kabeš



Informace z jednání ZO.

- ✓ Ministerstvo vnitra ČR vydalo rozhodnutí č. 255 o poskytnutí neinvestiční dotace z prostředků státu ve výši 52.000,- Kč na zřízení kontaktního místa Czech-Point v Řípci. ZO bere na vědomí a pověřuje starostu k jednání za obec v uvedené záležitosti. Realizaci místa Czech-Point je pověřen místostarosta obce.
- ✓ Akce výměna šoupat na vodovodním řadu obce byla k datu 26.09.2008 dokončena, celkové náklady 397.460,- Kč, z toho grant 278.222,- Kč, náklady obce 119.238,- Kč. ZO pověřuje starostu obce zajistit řádné vyúčtování grantu.
- ✓ Územní plán obce je předán v konečném čistopise dle smlouvy s ASKA Tábor. Celkové náklady činí 174.930,- Kč, z toho grant 115.430,- Kč (75% uznatelných nákladů) náklady obce 88.430,- Kč. Územní plán je v tištěné podobě dostupný na OÚ.
- ✓ ZO projednalo návrh rozpočtové změny (RZ) č. IV/08 předloženou starostou obce – příjmy: navýšení o 300.745,- Kč, výdaje: navýšení o 31.770,- Kč, schodek bude hrazen z finančních zdrojů obce, detail RZ je přílohou zápisu.
- ✓ ZO projednalo a schválilo nákup kalendářů vítězných Jihočeských obcí z aktivity „Vesnice roku“ pro r. 2009. Řípec bude zastoupen 8 snímky na 4 stranách. Pro každou z 12 podílejících se obcí je blokováno 145 ks kalendářů. Náklady činí 4.100,- Kč, ZO souhlasí. Na každý dům bude poskytnut kalendář zdarma a další bude možno dokoupit.
- ✓ ZO na návrh starosty obce rozhodlo nenavýšovat místní koeficient daně z nemovitostí v období 2009 až 2011 a ponechat ho na hodnotě 1,0.
- ✓ Informace – firma KAVAS W s.r.o. Tábor zahájila dne 04.09.2008 stavbu vodovodu v lokalitě U Sloupu. Byly registrovány dodatečné žádosti o připojení po řádném termínu, ZO souhlasí, dle smlouvy zajišťuje firma KAVAS.
- ✓ ZO projednalo a schválilo záměr obce prodat pozemky ve vlastnictví obce p.č. 124/16 a 435/44 v k.ú. Řípec. Zajistí starosta obce v souladu s platnou legislativou – zákonem o obcích č. 128/2000Sb. §39.
- ✓ ZO projednalo žádost o sponzorský příspěvek pro taneční skupinu Žába. ZO schvaluje příspěvek ve výši 3.000,- Kč (3 členky ze Řípece). Sponzorský příspěvek bude vyplacen na základě darovací smlouvy.
- ✓ Informace – starosta obce informoval ZO o těžbě dřevin napadených kůrovcem v obecních lesích, těžba byla ukončena dne 11.09.2008. ZO bere zprávu starosty na vědomí.
- ✓ Diakonie ČCE – Rolnička slaví 15. výročí založení, pozvánka na oslavu tohoto výročí (25.9.2008) byla doručena obci. Na návrh starosty byl z prostředků obce poskytnut mimořádný finanční příspěvek na činnost Rolničky ve výši 5.000,- Kč.

Volby do krajských zastupitelstev 2008

Ve dnech 17. – 18.10.08 proběhly v naší obci volby do krajských zastupitelstev. Na seznamu voličů bylo 230 jmen. Voleb se zúčastnilo 111 voličů což je 48,26%. Odevzdáno bylo 111 hlasů, z toho 110 platných a 1 neplatný.

Výsledky voleb:

Strana	Poč.hlasů	Hlasy v %
ČSSD	36	32,7
ODS	30	27,3
KSČM	21	19,1
KDU – ČSL	11	10
Dělnická strana	4	3,6
Strana zelených	3	2,7
SNK Evropští demokraté	3	2,7
Doktoři (za uzdravení společnosti)	2	1,8
Informace předal p. Antonín Jelínek – předseda volební komise		



Výstavba železniční zastávky – 8. září začala firma DOSTA Tábor výstavbu dlouho diskutované železniční zastávky na trati Veselí n.L. – Jihlava. Počáteční pracovní nasazení bylo solidní a tak bylo vybudováno příslušné odvodnění prostoru zastávky a částečně (asi ze tří čtvrtin délky nástupiště) byly osazeny úložné prahy pro položení nástupištních panelů. Bohužel v říjnu nasazení opadlo a nakonec se práce zastavily úplně. Podle ing. Jiřího Šťastného ze státního podniku Správa železničních dopravních cest v měsíci říjnu nebyly z přepravních důvodů povoleny výluky na trati a plánovány jsou až na listopad 2008. Během nich bude hrubá stavba zastávky dohotovena a následné dokončovací práce proběhnou tak, aby vybudovaná zastávka mohla být zprovozněna k novému grafikonu 2008 / 2009, který zveřejní České dráhy na tiskové konferenci na přelomu listopadu a prosince. A jak nám oznámil mluvčí ČD, a.s. jakožto dopravce, Mgr. Radek Joklík, začnou vlaky na zastávce Řípec zastavovat na objednávku kraje dle nového jízdního řádu od 14.12.2008.

–vk–

Výstavba vodovodu – firma KAVAS W s.r.o. Tábor zahájila dne 04.09.2008 stavbu vodovodu v lokalitě U Sloupu v celkovém rozpočtu 984.259,- Kč. Po zahájení stavby se ozvali další zájemci o vodovodní přípojky a tak cena nakonec nepatrně vzroste o cenu odbočovacích prvků. Bohužel nám byl zastupitelstvem Jihočeského kraje zamítnut grant na tuto akci. Abychom nemuseli celou stavbu financovat z vlastních zdrojů, byla na návrh starosty podána žádost firmě JVS a.s. o příspěvek v souladu se zveřejněnými pravidly (o výsledku Vás budeme informovat).

V současné době je vybudována trasa od napojovací šachty k hlavní silnici č. 23 a průběžně připojována odběrná místa k hlavnímu řadu. Při výkopových pracích druhé trasy k železniční trati byly v zemi objeveny kabely E-ONU nezachycené v průvodní dokumentaci. Proto byly v říjnu práce zastaveny a firma E-ON provedla místní šetření kabelového vedení a případné překládky. Podle informace pana Míky z firmy KAVAS W budou práce na přelomu října a listopadu obnoveny tak, aby se vše stihlo do konce tohoto měsíce. V prosinci by tedy měla ze všech kohoutků po mnoha letech tahanic a přemlouvání konečně téci „městská voda“.

–vk–

Vyhodnocení ankety - spokojenost s Řípeckým zpravodajem.

Vážení čtenáři, předkládáme, jak jsme slíbili, vyhodnocení ankety spokojenosti občanů s Řípeckým zpravodajem. Vyplněných dotazníků se vrátilo nemnoho, pouze 12, tj. cca 10 %. Všem čtenářům, kteří dotazník vyplnili a předali, děkujeme dvojnásob, je to pro redakci cenná informace a slibujeme, že Vaše podněty nezapadnou. Rekapitulace hodnocení je uvedena v níže uvedené tabulce, jednotlivé názory jsou pod čísly 1 až 12, celkové hodnocení ve sloupci celkem.

Vyhodnocení ankety - spokojenost se Řípeckým zpravodajem (ŘZ).													
Pozn.: číselné hodnoty jsou ve sloupci celkem jsou průměrem za 1 až 12.													
Otázka č. a její znění	celkem	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1. Dostáváte ŘZ do schránky a vyhovuje tento způsob distribuce ?	1,3	1	1	1	1	2	2	2	1	1	1	1	1
2. Zhodnoťte obsah ŘZ pro Vaši informovanost	1,7	2	2	1	2	2	1	1	3	2	2	1	1
3. Grafická úroveň ŘZ	1,6	2	2	1	1	1	1	1	2	3	2	2	1
4. Která pravidelná rubrika Vás nejvíce zajímá ???	jednání ZO	jedn. ZO	přísp. jav, vk	společenská	všechny	všechny	dění v obci	---	ZO, kronika	---	---	jedn. ZO	jedn. ZO
5. Kterou pravidelnou rubriku by jste z ŘZ vypustili ???	---	---	---	---	---	---	žádnou	---	---	žádnou	---	křesť. okénko	---
6. Která rubrika nebo co v ŘZ chybí ???	názory občanů	---	---	---	?	názory občanů	---	---	názory občanů	---	život v obci	---	názory občanů
7. Oznamujete přínos ŘZ pro dění v obci	1,5	2	2	1	1	1	1	1	1	1	nevím	2	3
8. Doporučujete ŘZ dále vydávat - ANO / NE .	ANO - 100%	ANO	ANO	ANO	ANO	ANO	ANO	ANO	ANO	ANO	ANO	ANO	ANO

Další připomínky, náměty a doporučení uveřejňujeme bez korekce, tj. tak, jak byly uvedeny v dotazníku. Stručný komentář redakce je uveden modře.

- Pořádkem v obci se dle mého názoru zabývá pouze pan starosta. Chybí mi názor pořádkové komise. Ustavené komise by měly zhodnotit svou činnost ve zpravodaji. **Pořádková komise je zřízena pro urovnávání sporů mezi občany, možnosti komise jsou velmi omezeny, připomínka bude projednána.**
- V současné době občany zajímá situace kolem digitálního vysílání ČT (co je nutno udělat, která firma je schopna připojení zajistit). **Informace zveřejňuje ve svých spotech o digitalizaci ČT, nejbližší firma, která může pomoci, je ELEKTRO Štěch ve Veselí nad Lužnicí.**
- Informace o dani z nemovitostí, jaký bude koeficient. **ZO stanovilo koeficient do r. 2011 na hodnotu 1,0 – tj. žádné zdražení.**
- Malá aktivita komise veřejného pořádku, nejsou nikde vidět výsledky. Pomáhejte víc našemu starostovi. Jinak je to dobré. **Bude předáno komisi, není v silách komise vychovávat občany a mládež !!!**
- SLOUP. Tento kamenný sloup, umístěný v řípeckém katastru není tak znám, jak by si zasloužil. Jsou sice velmi známy názvy jako křižovatka u Sloupu, hotel Sloup podobně, ale o pravém obsahu a účelu samotného sloupu veřejnost mnoho neví a proto by bylo třeba v nějakém příštím vydání ŘZ zveřejnit tu verzi správnou. **Redakce bere na vědomí a zveřejníme.**
- Rozhovory se zastupiteli, co konkrétně vlastně dělají, mimo starosty, ten dělá všechno za vás, co pořádkový výbor. **Redakce nepovažuje tento názor za zcela objektivní, ale rozhovory se zastupiteli zařadíme do rubrik ŘZ.**
- V rubrice o čistotě obce nejen upozorňovat, ale také najít vhodný prostředek k nápravě a ne jen mlčky uklízet. **Opakovaný problém, zastupitelstvo není všemocné, uvažujeme o záměru poskytnout na hřišti buňku mladým, samozřejmě za stanovených podmínek, je to vstřícný aktivní krok i když s nejistým výsledkem.**
- Proč foto ženy SDH Veselí a ne SDH Řípec ? Chybí informace o činnosti zastupitelů (výsledky jejich práce), víme jen o starostovi. **Foto SDH Řípec se jistě objeví v nějakém dalším čísle, druhá část připomínky byly již komentována, rozhovory se zastupiteli uskutečníme.**
- Závěrem ještě jednou děkujeme našim čtenářům za přízeň, výsledek hodnocení je pro nás povzbuzením do další práce, Vaše náměty nezapadnou, kvalitu zpravodaje se pokusíme trvale zlepšovat. Pro rubriku „názory čtenářů“ nám chybí Vaše příspěvky, těšíme se na ně. Předběžně je dohodnuto posílení redakce o Jaroslava Fišera, je profesionál, bude pro ŘZ přínosem.

-jav-

JEDNOTA OD TÁBOR POŽÁDALA OBEC ŘÍPEC O POMOC V PERSONÁLNÍM OBSAZENÍM PROVOZOVNY V OBCI. POKUD SE V NEJBLIŽŠÍ DOBĚ NENAJDE NOVÝ(Á) VEDOUcí, HROZÍ UZAVŘENÍ PRODEJNY. PROTO VYZÝVÁME OBČANY, POKUD BY O NĚKOM VĚDĚLI, NEBO SAMI MĚLI ZÁJEM, AŽ SE PŘIHLÁSÍ U STAROSTY OBCE NEBO V PRODEJNĚ JEDNOTY.

Czech POINT v Řípci.

K projektu Czech POINT pod garancí MV ČR se připojuje i naše obec. Získala tak dotaci na jeho zavedení ve výši 52 tis. Kč. Zavedením je pověřen místostarosta obce - ten již absolvoval potřebná školení. Zprovoznění služby pro občany se předpokládá v průběhu listopadu 2008 a níže uvedené listiny bude moci občan získat na OÚ v Řípci.

Co je Czech POINT

Český Podací Ověřovací Informační Národní Terminál tedy Czech POINT je projektem, který by měl zredukovat přílišnou byrokracii ve vztahu občan – veřejná správa. V současnosti musí občan navštívit několik úřadů k vyřízení jednoho problému. Czech POINT bude sloužit jako asistované místo výkonu veřejné správy, umožňující komunikaci se státem prostřednictvím jednoho místa tak, aby „obíhala data, ne občan“.

Cílem projektu Czech POINT je vytvořit garantovanou službu pro komunikaci se státem prostřednictvím jednoho univerzálního místa, kde bude možné získat a ověřit data z veřejných i neveřejných informačních systémů.

Co poskytuje Czech POINT občanům a co bude dostupné na OÚ v Řípci :

1. Výpis z Katastru nemovitostí.

O výpis z Katastru nemovitostí České republiky může požádat anonymní žadatel. Výpis lze požadovat na základě listu vlastnictví nebo podle seznamu nemovitostí. Pokud žadatel žádá výpis podle listu vlastnictví, musí znát katastrální území a číslo listu vlastnictví. Vydání první strany výpisu je zpoplatněno částkou, jejíž maximální výše je zákonem omezena na 100,- Kč; každá další strana výpisu je zpoplatněna částkou, jejíž maximální výše je zákonem omezena na 50,- Kč. Pokud žadatel žádá o výpis podle seznamu nemovitostí, měl by znát katastrální území a dále buď parcelní číslo požadované nemovitosti, jedná-li se o pozemek, nebo stavební parcelu nebo číslo popisné, jedná-li se o stavbu. I v tomto případě je ověřený výstup zpoplatněn stejně. O výpis lze požádat i podle seznamu jednotek, v případě, že budova je dělena na jednotky, což je typické u větších staveb, dělicích se na jednotlivé byty, garáže atd. V tomto případě pochopitelně musí žadatel znát nejen popisné číslo domu, ale i přesné číslo bytu v domě.

2. Výpis z Obchodního rejstříku.

O výpis z Obchodního rejstříku České republiky opět může požádat anonymní žadatel. Výpis lze požadovat na základě znalosti IČ obchodní organizace. I zde je vydání první strany výpisu zpoplatněno částkou, jejíž maximální výše je zákonem omezena na 100,- Kč; každá další strana výpisu je zpoplatněna částkou, jejíž maximální výše je zákonem omezena na 50,- Kč.

3. Výpis z Živnostenského rejstříku.

I v tomto případě může o výpis z Živnostenského rejstříku České republiky požádat anonymní žadatel. Výpis lze požadovat na základě znalosti IČ obchodní organizace. I v tomto případě je vydání první strany výpisu zpoplatněno částkou, jejíž maximální výše je zákonem omezena na 100,- Kč; každá další strana výpisu je zpoplatněna částkou, jejíž maximální výše je zákonem omezena na 50,- Kč.

4. Výpis z Rejstříku trestů.

Podle §11a odst. 1 zákona č. 269/1994 Sb. o Rejstříku trestů v platném znění, lze vydat výpis z evidence Rejstříku trestů osobě, které se výpis týká, pouze na základě písemné žádosti. Tuto žádost není třeba ručně vyplňovat, klient ji obdrží vyplněnou k podpisu předtím, než mu je výpis z Rejstříku trestů vydán; tuto žádost úřad archivuje dle zákona. Osoba, které lze na pracovišti Czech POINT výpis vydat, musí mít platný doklad totožnosti a musí mít přiděleno rodné číslo. To znamená, že výpis se může vydat i cizincům, kteří mají například trvalé bydliště v České republice. Na pracovištích Czech POINT lze vydávat výpisy i zplnomocněncům, kteří žádají o výpis z Rejstříku trestů na základě úředně ověřené plné moci.

V případě, že je možné vyřídit žádost o výpis z Rejstříku trestů elektronicky, zaplatí klient podle zákona za tento výpis 50,- Kč jako správní poplatek úřadu za přijetí žádosti o vydání výpisu z evidence Rejstříku trestů. Na tento výpis se nevztahuje žádný kolek.

V případě, že žádost nemohla být vyřízena elektronicky a musí být manuálně zpracována na pracovišti Rejstříku trestů, musí žadatel o výpis požádat způsobem podle §11 odst. 1 zákona č. 269/1994S. o Rejstříku trestů v platném znění – tedy formou papírové žádosti. Systém Czech POINT umožňuje vytisknout žadateli tuto papírovou žádost již před vyplněním jeho osobními údaji, které sdělil obsluze pracoviště Czech POINT. V tomto případě se neplatí správní poplatek úřadu, ale vyplácí se kolek v hodnotě 50,- Kč a žádost úřad pošle ke zpracování na Rejstřík trestů.

Zdroj dat INTERNET : www.czechpoint.cz

-jav-

Křesťanské okénko – Doba adventní. Advent je začátkem liturgického roku a přípravou na Vánoce. V teologickém smyslu se advent vyznačuje dvojím očekáváním – slavností narození Ježíše Krista a jeho druhého příchodu na konci času.

Původně pochází pojem advent z řeckého pojmu, který označoval příchod božstva do chrámu nebo návštěvu krále.

Adventní doba byla původně dobou postní. Půst církev zachovávala mezi 11. listopadem a 6. lednem, na který původně připadala oslava narození Ježíše Krista (dnes slavnost Zjevení Páně čili Epifanie). Těchto osm týdnů představovalo (s výjimkou sobot a nedělí, které nebyly postními dny) dohromady 40 dní.

Počátky adventu sahají do 7. století, kdy se v západní církvi slaví určitý počet (4 až 6) adventních nedělí; papež Řehoř Veliký stanovil jejich počet na čtyři. Z Galie pochází zvyk spojovat advent s očekáváním Krista na konci časů, naopak v tradici církve města Říma to bylo především očekávání a příprava na vtělení Božího Syna.

Advent začíná na 1. neděli adventní, tedy neděli mezi 27. listopadem a 3. prosincem. Konec adventu pak představuje západ slunce Štědrého večera. 3. neděle adventní se nazývá Gaudete a oproti ostatním adventním dnům není její liturgickou barvou fialová, nýbrž růžová. V západní tradici je advent také dobou zklidnění, které odpovídalo životnímu stylu našich předků, přizpůsobenému dlouhým prosincovým nocím. Dnes je však advent komerčně využíván a proto o něm jako o době ztišení nelze mluvit. Advent provází adventní věnec ozdobený čtyřmi svícemi, které odpovídají počtu nedělí, děti otevírají obvykle adventní kalendář. Česká hudební tradice se vyznačuje výjimečným počtem a kvalitou adventních písní, které se zpívaly zvláště při jitřních mariánských mších zvaných roráty.

Miluše Liklerová

Co je posvícení? – Posvícení, někde hody nebo např. na Lašsku krmáš, je vlastně dobou, kdy se slavilo ukončení hlavních polních prací. Netýkalo se jednoho hospodářství jako třeba dožínky. Posvícení je záležitost celé vesnice. Konalo se v minulosti někdy i celý týden. Tradice posvícení a hodů je velmi dlouhá a má hluboké kořeny. Hody sahají hodně do minulosti, protože víme z literatury, že císař Josef II. se v roce 1786 snažil omezit posvícenecké slavnosti (které se tenkrát zřejmě konaly velmi okázale) tím způsobem, že nařídil sjednotit termín na třetí neděli říjnovou po sv. Havlu. Od té doby někde slaví císařské nebo také havelské hody. Ve skutečnosti to ovšem bylo tak, že lidé posvícení slavili podle císaře, ale i podle sebe.

Pečené husy, koláčky, džbánky plné piva nebo vína a taneční zábava – tak se většina z nás představuje tradiční posvícení. Víte ale, že se v minulosti při posvícení také shazoval kozel z věže nebo ubíjeli kačeři cepy?

Marie Tilmanová



Při příjezdu do Řípce od Soběslavi nás přivítá jako první malá truhlářská dílna, vybudovaná z bývalé stodoly a zahrady. Tyto prostory patří k budově bývalé školy, která byla vystavěna v roce 1854 a jako první zde vykonával učitelský úřad pan Antonín Vanke. Nynější majitel, pan Miloslav Vyskočil, zde začal v roce 1990 budovat ve stodole malou truhlářskou dílnu. Posléze byla využita i zahrada, kde přibyla další hala a manipulační prostor. Od roku 1995 se jeho koníček stal hlavním pracovním poměrem. Předmětem podnikání je výroba modelářských lišt a zpracování dřeva. Na otázku: Co plánujete do budoucnosti? skromně odpověděl: „Ve firmě pracuji sám a žádné velké plány nemám“.

Jak Vám obec může pomoci k Vašemu podnikání a naopak? „Dle mého názoru mi obec pomoci nemůže. A co se týče mé pomoci... asi pouze to, že platím za pronájem panelové plochy a tato částka může být využita na jiné účely.“

I přes tyto strohé odpovědi Vám přejeme do dalšího podnikání mnoho úspěchů na trhu a i v osobním životě, protože jste nedávno oslavil své kulaté životní jubileum, 50 let, gratulujeme.

–vk–

Společnost pro podporu tělesně postižených I MY pořádá 15. listopadu od 16.00 hod. v sále hospody podzimní tancovačku. Program pro děti je dobročinnou akcí.

Vánoční koncert

19. prosince 2008 vystoupí v naší kapli

Soběslavský žest'ový kvartet

spolu s pěveckým sborem.

Začátek je v 17.00 hod.

Vstup zdarma

Narozeniny v září a říjnu

50 let Miloslav Vyskočil

60 let Jaroslav Novák

65 let Miluše Drsová
Václava Hlaváčková

Olga Machová

70 let Marie Hešíková

75 let Milada Jináčková



GRATULUJEME